[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1417 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de lixeiras em alguns pontos estratégicos na Avenida Maria da Conceição Santos, no Bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, não há lixeiras na avenida, fazendo com que os próprios moradores acumulem lixo nas ruas, que se espalha no local. Com isso, animais peçonhentos aparecem, causando transtornos e medo à população.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de novembro de 2018
)